ПРОЕКТ
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЕДИНЕНСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН»
РЕШЕНИЕ
с. Единение
«_»  ________ 2021 г                                                                      №

«О внесении изменений и дополнений в Положение О муниципальной службе  и должностях муниципальной службы сельского поселения «Единенское», утвержденное решением Совета сельского поселения «Единенское»  от14.07.2016 года № 29

   На основании протеста Прокуратуры Оловяннинского района, в соответствии с Федеральным законом от 30.04.2021 г. № 116- ФЗ «О внесении изменений в статью 12 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации», Устава сельского поселения «Единенское», Совет сельского поселения «Единенское»
РЕШИЛ:
1.Внести изменения и дополнения в Положение О муниципальной службе  и должностях муниципальной службы сельского поселения «Единенское», утвержденное решением Совета сельского поселения «Единенское»  от14.07.2016 года № 29  следующие изменения:
- статью 6 части 1 дополнить подпунктом 1.12 следующего содержания: «муниципальный служащий обязан сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о прекращении гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства-участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находится на муниципальной службе, в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства-участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе».
- статью 7 дополнить  пунктом 3 следующего содержания:
«муниципальный служащий, являющийся руководителем органа местного самоуправления, аппарата избирательной комиссии муниципального образования, заместитель указанного муниципального служащего в целях исключения конфликта интересов не могут представлять интересы муниципальных служащих в выборном профсоюзном органе данного органа местного самоуправления, аппарата избирательной комиссии муниципального образования в период замещения ими соответствующей должности».
- подпункт 2 пункта 1 статью13 положения исключить.
  2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).
[bookmark: _GoBack]   3. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) на информационном стенде в администрации с. Единение, с. В-Шаранай, библиотеки, школе и  на официальном сайте администрации муниципального района «Оловяннинский район» olovyan.75.ru

Глава сельского поселения
«Единенское»                                                               У.И.Курилова

ПРОЕКТ

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЕДИНЕНСКОЕ»

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

с. Единение

«_»  ________ 2021 г                                                                      №

«О внесении изменений и дополнений в

Положение О муниципальной

службе  и должностях муниципальной службы сельского поселения

«Единенское», утвержденное решением Совета сельского поселения

«Единенское»  от14.07.2016 года № 29

На основании протеста Прокуратуры Оловяннинского района,

в

соот

ветствии с Федеральным законом от 30.04.2021 г. № 116

-

ФЗ «О внесении

изменений в статью 12 Федерального закона «О муниципальной службе в

Российской Федерации», Устава сельского поселения «Единенское», Совет

сельского поселения «Единенское»

РЕШИЛ:

1.Внести

изменения и дополнения

в Положение О муниципальной службе  и

должностях муниципальной службы сельского поселения «Единенское»,

утвержденное решением Совета сельского поселения «Единенское»

от14.07.2016 года № 29

следующие изменения:

-

статью 6 части 1 д

ополнить подпунктом 1.12

следующего содержания:

«муниципальный служащий обязан сообщать в письменной форме

представителю нанимателя (работодателю) о прекращении гражданства

Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного

государства

-

участни

ка международного договора Российской

Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет

право находится на муниципальной службе, в день, когда

муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти

рабочих дней со дня прекращения

гражданства Российской Федерации

либо гражданства (подданства) иностранного государства

-

участника

международного договора Российской Федерации, в соответствии с

которым иностранный гражданин имеет право находиться на

муниципальной службе».

-

статью 7 допо

лнить  пунктом

3

следующего содержания:

ПРОЕКТ   СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЕДИНЕНСКОЕ»  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН»   РЕШЕНИЕ   с. Единение   «_»  ________ 2021 г                                                                      №        «О внесении изменений и дополнений в   Положение О муниципальной  службе  и должностях муниципальной службы сельского поселения  «Единенское», утвержденное решением Совета сельского поселения  «Единенское»  от14.07.2016 года № 29          На основании протеста Прокуратуры Оловяннинского района,  в  соот ветствии с Федеральным законом от 30.04.2021 г. № 116 -   ФЗ «О внесении  изменений в статью 12 Федерального закона «О муниципальной службе в  Российской Федерации», Устава сельского поселения «Единенское», Совет  сельского поселения «Единенское»   РЕШИЛ:   1.Внести   изменения и дополнения  в Положение О муниципальной службе  и  должностях муниципальной службы сельского поселения «Единенское»,  утвержденное решением Совета сельского поселения «Единенское»   от14.07.2016 года № 29   следующие изменения:   -   статью 6 части 1 д ополнить подпунктом 1.12   следующего содержания:  «муниципальный служащий обязан сообщать в письменной форме  представителю нанимателя (работодателю) о прекращении гражданства  Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного  государства - участни ка международного договора Российской  Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет  право находится на муниципальной службе, в день, когда  муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти  рабочих дней со дня прекращения   гражданства Российской Федерации  либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника  международного договора Российской Федерации, в соответствии с  которым иностранный гражданин имеет право находиться на  муниципальной службе».   -   статью 7 допо лнить  пунктом   3   следующего содержания: